
Cерийный номер сертификата:
07FC71FBD0E958D12254F84B9CF62082
Владелец: САПОГОВ АНДРЕЙ НИКОЛАЕВИЧ
Дата подписания: 14.09.2023 09:28
Срок действия: с 23.08.2023 по 15.11.2024

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

аи
№ 1213-п

                                                                           

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 14.09.2023 № 826         

р.п. Демянск

О внесении изменений в постановление
Администрации района от 07.09.2021 № 863

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года              
№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера», Федеральным законом от 05 апреля 
2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» Админи-
страция Демянского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в номенклатуру и объем резерва материальных 
ресурсов Демянского муниципального района, для ликвидации чрезвычайных 
ситуаций, утвержденные постановлением Администрации района от 07.09.2021 
№ 863 «О порядке создания, хранения, использования и восполнения резерва 
материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на терри-
тории Демянского муниципального района», изложив их в прилагаемой 
редакции (приложение к постановлению).

2. Опубликовать постановление в Информационном Бюллетене Демян-
ского муниципального района и разместить на официальном сайте Админи-
страции Демянского муниципального района.

Глава района       А.Н. Сапогов 

                              

https://xn----8sbeefyhce0ajccahxgn.xn--p1ai/documents/2769.html#P78


Приложение
к постановлению Администрации
района от 14.09.2023 № 826 

«УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
района от 07.09.2021 № 863  

НОМЕНКЛАТУРА И ОБЪЕМ
резерва материальных ресурсов Демянского муниципального района

для ликвидации чрезвычайных ситуаций

№ 
п/п Наименование материальных средств Ед.изм. Коли-

чество
1 2 3 4

Первоочередное жизнеобеспечение пострадавшего населения
1. Продовольствие (из расчета 50 человек пострадавшего

населения на 3 суток)
1.1. Мука кг 30,0
1.2. Крупы кг 90,0
1.3. Мясные консервы кг 15,0
1.4. Рыбные консервы кг 16,0
1.5. Детское питание шт. 30,0
1.6. Соль кг 3,0
1.7. Сахар кг 6,0
1.8. Чай кг 0,3
1.9. Вода питьевая бутилированная л 750,0

2. Вещевое имущество и ресурсы жизнеобеспечения
2.1. Палатки шт. 10
2.2. Кровати (раскладушки) шт. 50
2.3. Одеяло шт. 50
2.4. Матрасы шт. 50
2.5. Подушки шт. 50
2.6. Одежда шт. 50
2.7. Посуда одноразовая шт. 300
2.8. Рукомойники шт. 10
2.9. Мыло и моющие средства кг 10
2.10. Свечи шт. 50
2.11. Спички кор 50



2

1 2 3 4
Обеспечение проведения АСДНР

3. Строительные материалы
3.1. Доска обрезная куб.м 20
3.2. Доска необрезная куб.м 20
3.3. Цемент т 1
3.4. Рубероид рулонов 10
3.5. Шифер кровельный (1,75х1,12) лист 50
3.6. Гвозди кг 50
3.7. Скобы строительные кг 50
3.8. Проволока крепежная кг 50
3.9. Труба полиэтиленовая м 200
3.10. Труба стальная бесшовная диам.15-114 м 50
3.11. Песок куб.м 50
3.12. Щебень куб.м 50
3.13. Кирпич красный шт. 500
3.14. Кирпич силикатный шт. 500

4. Нефтепродукты
4.1. Автомобильный бензин АИ-92 т 1,0
4.2. Дизельное топливо т 1,0
4.3. Масла и смазки т 0,01

5. Медикаменты и медицинское имущество
5.1. Маска медицинская трехслойная на резинках шт. 200
5.2. Инфракрасный термометр шт. 2

5.3. Бинт марлевый медицинский стерильный                        
5 м х10 см

шт. 50

5.4. Прибор для измерения артериального давления шт. 2
5.5. Шприц одноразовый шт. 100
5.6. Система для переливания крови шт. 25

6. Средства пожаротушения
6.1. Мотопомпа комп 1
6.2. Пожарный рукав (Д-51) м 50
6.3. Ствол РСП-50 шт. 2
6.4. Ранцевый опрыскиватель комп 3

7. Средства связи и оповещения

7.1. Носимая радиостанция УКВ-диапазона в 
комплекте с зарядным устройством (5-10 Вт) комп 2

7.2. Электромегафон шт. 2
7.3. Элементы питания LR-14-1.5 В шт. 24



3

1 2 3 4
8. Спасательные средства, устройства и снаряжение

8.1. Лодка надувная шт. 1
8.2. Фонарь электрический шт. 2
8.3. Гидрокостюм (защитный костюм) шт. 2
8.4. Веревка динамическая м 100
8.5. Лента оградительная м 1000
8.6. Каски защитные с ударно-прочным щитком шт. 5
8.7. Слесарный инструмент комп 1
8.8. Рукавицы брезентовые пар 50

9. Кабельная продукция для системы электроснабжения
9.1. Удлинитель двухфазный м 150
9.2. Кабель силовой трехфазный м 500
9.3. Электростанция передвижная (до 5КВт) шт. 1».

________________________


